
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

________________________________________________________________________________

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: ESITO SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI TEMPORANEE DI 
PERSONALE DEL PROFILO DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO SANITARIO DI 
LABORATORIO BIOMEDICO  – CAT. D - 

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               1062 DEL               26/10/2022



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE  

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali, che si danno per integralmente dedotte:
­ n. 715 del 16/09/2022, con la quale è stato disposto di pubblicare un avviso di selezione per 

la formazione di una graduatoria per assunzioni temporanee di personale nel profilo di 
collaboratore professionale sanitario -tecnico sanitario di laboratorio biomedico – cat.D;

­ n. 1020 del 17/10/2022 con la quale è stata disposta l’ammissione dei candidati e la nomina 
della commissione esaminatrice;

RICORDATO che il bando della selezione in oggetto prevedeva che “la valutazione dei titoli potrà 
essere accompagnata da un colloquio, con possibilità di svolgimento dello stesso in modalità 
telematica, volto alla verifica del possesso delle conoscenze richieste per lo svolgimento delle 
attività connesse al profilo messo a selezione”;

DATO ATTO che la commissione al fine di poter soddisfare nel più breve tempo possibile il fabbisogno 
aziendale di personale tecnico sanitario di laboratorio biomedico ha deciso di procedere con la sola 
valutazione dei titoli, come previsto da bando;

RILEVATO che la commissione in data 25/10/2022 ha concluso i lavori e rassegnato il verbale da 
cui risulta la seguente graduatoria:

POSIZIONE CANDIDATO TOTALE PUNTI
1 FARENGA SARA 3,000
2 CALABRO’ MICHELE 2,600
3 DOCTEUR JEFFERSON 0,010
4 SANTISI ALESSANDRO 0,000

RITENUTO di approvare il verbale rassegnato dalla commissione giudicatrice;

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto sanità;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è posta a carico dei bilanci di 
competenza;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di approvare il verbale rassegnato dalla commissione giudicatrice dell’avviso di selezione per la 
formazione di una graduatoria per assunzioni temporanee nel profilo di collaboratore 



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

professionale sanitario – tecnico sanitario di laboratorio biomedico– cat. D e dal quale risulta la 
graduatoria riportata in premessa;

2. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -


